2

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.05.
	2013 г.
	№
	624

О проведении экологического детского праздника «Маша и Медведь»
На основании п. 5 календарного плана культурно-массовых мероприятий, утвержденного постановлением администрации г. Канска № 118 от 04.02.2013 г., руководствуясь ст. 30, 35  Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отделу культуры администрации г. Канска (Шляхтова Л.В.) организовать проведение экологического детского праздника «Маша и Медведь» 01 июня 2013 года на площади им. Н.И. Коростелева (в случае неблагоприятных климатических условий - в Городском Доме культуры).
2. Для решения организационных вопросов утвердить состав организационного комитета (Приложение № 1).

3. Утвердить программу проведения мероприятия (Приложение № 2).

4. Утвердить план организационных мероприятий (Приложение № 3).

5. Утвердить Положение о проведении Спартакиады среди ООШ города, посвященной Дню защиты детей (Приложение№ 4).

6. Утвердить схему расположения площадок на площади им. Н.И. Коростелева (Приложение № 5).

7. Отделу культуры администрации г. Канска (Шляхтова Л.В.) уведомить МО МВД России «Канский» (Крижус К.К.) о проведении мероприятий, рекомендовать обеспечить охрану правопорядка во время проведения мероприятий.

8. Начальнику Отдела культуры администрации г. Канска (Шляхтова Л.В.) уведомить отдел г. Канска управления ФСБ России по Красноярскому краю  (Попов Г.С.), МКУ «Управление по делам ГО и ЧС администрации г. Канска» (Комарчев А.В.) о проведении мероприятий.

9. МКУ «Служба заказчика» (Герасимиди Д.С.) обеспечить транспортом для перевоза участников художественной самодеятельности.

10. Рекомендовать МУП «Канский Электросетьсбыт» (Береснев А.М.) обеспечить подключение электроэнергии во время проведения мероприятий.

11 Отделу развития малого предпринимательства, инвестиций и муниципального заказа администрации г. Канска (Юшина С.В.) организовать торговые точки в местах проведения мероприятий.

12. Консультанту главы города по связям с общественностью отдела организационной работы, делопроизводства, кадров и муниципальной службы администрации г. Канска (Никонова Н.И.) разместить данное Постановление на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет, в газете «Официальный Канск».

13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по социальной политике Н.И. Князеву.

14. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Исполняющий обязанности
главы города Канска                                                                         С.Д. Джаман

	Приложение № 1

к Постановлению

администрации г. Канска

от __________2013 г. №_______

Состав организационного комитета по подготовке

и проведению мероприятия

	Князева
Наталья Ивановна
	заместитель главы города Канска по социальной политике,  председатель организационного комитета

	Члены организационного комитета:

	Береснев
Андрей Михайлович
	директор МУП «Канский Электросетьсбыт» (по согласованию)

	Герасимиди

Дмитрий Стилианович
Вовк
Валентина Евгеньевна
	директор МКУ «Служба заказчика»
и.о. начальника Отдела ФКСТ и МП

	Колесникова

Ирина Владимировна
	директор КГБОУ СПО «ККБТ» (по согласованию)

	Грищенко
Любовь Дмитриевна
	директор ГДК г. Канска

	Комарчев
Александр Владимирович

Казакова

Светлана Станиславовна
	начальник МКУ «Управление по делам ГО и ЧС» администрации г. Канска (по согласованию)

директор ДК «Строитель»

	Крижус
Константин Константинович
Колесникова

Лидия Александровна
Малюченко
Лариса Владимировна
	начальник  МО МВД России «Канский» (по согласованию)
и.о. директора ЦБС г. Канска
директор МБУК «Канский краеведческий музей»

	Никонова

Наталья Ивановна
	консультант главы города по связям с общественностью отдела организационной работы, делопроизводства, кадров и муниципальной службы администрации г. Канска

	Панов
Андрей Петрович
Попов
Геннадий Сергеевич
	начальник МКУ «Управление образования администрации г. Канска»
начальник отдела г. Канска управления ФСБ России по Красноярскому краю (по согласованию)

	Руленко
Сергей  Анатольевич
Сазонова

Вера Александровна
	директор МБОУ ДОД ЦДТТ

директор КГБУК «Канский драматический театр» (по согласованию)

	Тимофеева
Марина Геннадьевна
	директор МБОУ ДОД ДХШ

	Шиповалов
Валерий Анатольевич

Шляхтова
Лариса Владимировна
Шестов
Владимир Александрович
Юшина

Светлана Витальевна
	главный врач МБУЗ «Канская ЦГБ» (по согласованию)

начальник Отдела культуры администрации г. Канска

директор МУП «ТС и СО» (по согласованию)

начальник отдела развития малого предпринимательства, инвестиций и муниципального заказа администрации г. Канска

Начальник Отдела культуры

администрации г. Канска                                                                 Л.В. Шляхтова

	Приложение № 2

к Постановлению

администрации г. Канска

от __________2013 г. №_______

Программа проведения

экологического детского праздника

«Маша и Медведь»

1 июня 2013 г. в 11.00

	№ п\п
	Время
	Наименование мероприятия
	Место проведения
	Ответственные

	1.
	11.00 – 12.00
	Театрализованное представление «Маша и медведь»
	Пл. Коростелева
	Отдел культуры администрации г. Канска (Шляхтова Л.В.)

ГДК г. Канска (Пестерева Т.В.)

	2.
	12.00-13.30
	Концертная программа детских коллективов художественной самодеятельности города Канска
	Пл. Коростелева
	Отдел культуры администрации г. Канска (Шляхтова Л.В.)

ГДК г. Канска (Пестерева Т.В.)

	3.
	12.00
	«Федот и Федора» - музыкальная сказка, премьера
	Канский драматический театр
	КГБУК «Канский драматический театр» (Сазонова В.А.)

	4.
	10.00 -13.30
	Работа торговых точек, летних кафе
	Пл. Коростелева
	Отдел развития малого предпринимательства, инвестиций и муниципального заказа администрации г. Канска (Юшина С.В.)

	5.
	11.00 – 18.00
	Музейный праздник
	МБУК ККМ
	МБУК ККМ (Малюченко Л.В.)

	6.
	14.00
	Торжественное открытие выставки изобразительного и декоративно-прикладного творчества детей «Мир детской фантазии»
	Выставочный зал
	МБУК ККМ Выставочный зал (Петухова О.О.),

МКУ «Управление  образования администрации г. Канска» (Панов А.П.)

	7.
	16.00
	10 фестиваль детского творчества «Серебристый дождик» среди ДОУ г. Канска
	ГДК г. Канска
	МКУ «Управление  образования администрации г. Канска» (Панов А.П.)

ГДК г. Канска (Пестерева Т.В.)

	8.
	14.00
	Спектакль «Спящая красавица»
	ДШИ № 1
	МБОУ ДОД ДШИ № 1 (Анашкина Г.В.)

	9.
	11.00-13.00
11.00-12.00

13.00-14.00
	Работа игровых точек:

познавательная площадка

«Машины сказки»

Игровая площадка: «Маша + каша»
Площадка Боди-арта «Краски жизни»

«На лесной поляне»
«Учимся летать»
Работа батута «Магикс – такси»
«Аква-грим», «Фотосалон»

«Стань археологом»

«Мишкино подворье»

«Лето»

	Пл. Коростелева
	ЦБС г. Канска (Колесникова Л.А.)
КГБОУ СПО «ККБТ» (Колесникова И.В.)

Салон «Ультрафиолет» (Петрова Е.)

МБОУ ДОД ДХШ (Тимофеева М.Г.)

МБОУ ДОД ЦДТТ (Руленко С.А.)

ГДК г. Канска (Пестерева Т.В.)
И.П. Яворская
МБУК ККМ (Малюченко Л.В.)

ДК «Строитель» (Казакова С.С.)

«ЦВХС» г. Канска (Бенидицкий С.В.)

	10.
	10.00
	«Это я, это я – это все мои друзья» - детский праздник
	ФОК «Дельфин»
	ЦБС г. Канска (Колесникова Л.А.)

	11.
	11.00
	Спартакиада среди ООШ города
	Стадион «Текстильщик»
	ФОК «Текстильщик» (Вовк В.Е.)

	12.
	12.20
	Объявление итогов спартакиады
	Стадион «Текстильщик»
	МБУ «ММЦ» г. Канска (Котова О.А.)

Начальник Отдела культуры

администрации г. Канска                                                                     Л.В. Шляхтова

	Приложение № 3

к Постановлению

администрации г. Канска

от __________2013 г. №_______

План организационных мероприятий по подготовке и проведению

экологического детского праздника

«Маша и Медведь»

1 июня 2013 г. в 11.00

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Дата
	Ответственный

	пл. им Н.И. Коростелева

 (в случае неблагоприятных климатических условий - Городском Доме культуры)

	1.
	Написание сценария

театрализованного представления
	до 25.05
	ГДК г. Канска (Пестерева Т.В.)

	2.
	Организация детских  коллективов художественной самодеятельности
	до 25.05
	ГДК г. Канска (Пестерева Т.В.)

	3.
	Подготовка костюмов на театрализованный концерт и игровые точки
	к 30.05
	ГДК г. Канска (Пестерева Т.В.)

	4.
	Подготовка реквизита и призов на игровые точки
	к 30.05
	ГДК г. Канска (Пестерева Т.В.)

	5.
	Информирование и приглашение учащихся МБОУ СОШ и воспитанников МОУ ДОД на праздничное мероприятие
	до 25.05

	МКУ «Управление образования администрации города Канска»

(Панов А.П.)

	6.
	Подбор музыки, работа с аппаратурой
	до  30.05
	ГДК г. Канска (Пестерева Т.В.)

	7.
	Звуковое оформление помоста
	01.06

с 10.00
	ГДК г. Канска (Пестерева Т.В.)

	8.
	Вывоз декораций, реквизита, звуковой аппаратуры, батута из ГДК г. Канска и обратно
Транспорт к 8.00
Вывоз декораций, реквизита, звуковой аппаратуры из ДК «Строитель» и обратно
Транспорт к 9.00
	01.06

8.00
	ГДК г. Канска (Пестерева Т.В.),

ДК «Строитель» (Казакова С.С.),

МУП «ТС и СО» (Шестов В.А.)

	9.
	Оформление помоста, площади,

установка малого помоста
	01.06

8.00-10.00
к 01.06
	ГДК г. Канска (Пестерева Т.В.),

МУП «ТС и СО» (Шестов В.А.)

	10.
	Изготовление цветов из шаров для оформления
	с 25.05
	ГДК г. Канска (Пестерева Т.В.)

	11.
	Декоративно - художественное оформление  игровых площадок:

Познавательная площадка «Машины сказки»
Игровая площадка: «Маша + каша»
Площадка Боди-арта «Краски жизни»

«На лесной поляне»
«Учимся летать»
Работа батута «Магикс – такси» (1 стол, 2 стула)
 «Аква-грим», «Фотосалон»
«Стань археологом»

«Мишкино подворье»

«Лето»
	01.06

до10.30
	МУП «ТС и СО» (Шестов В.А.)

ЦБС г. Канска (Колесникова Л.А.)
КГБОУ СПО «ККБТ» (Колесникова И.В.)
Салон «Ультрафиолет» (Петрова Е.)

МБОУ ДОД ДХШ (Тимофеева М.Г.)

МБОУ ДОД ЦДТТ (Руленко С.А.)

ГДК г. Канска (Грищенко Л.Д.)
И.П. Яворская

МБУК ККМ (Малюченко Л.В.)

ДК «Строитель» (Казакова С.С.)

«ЦВХС» г. Канска (Бенидицкий С.В.)

	12.
	Подключение аппаратуры к электропитанию 220 вольт (приложение № 4):

- помост,

- малый помост, напротив Центральной городской библиотеки                                                  - торговых точек

- батут.
Подключение аппаратуры на стадионе «Текстильщик» - 220 вольт
	01.06

09.00-14.00
10.00
	МУП «Канский Электросетьсбыт»  (Береснев А.М.)

	13.
	Обеспечить охрану правопорядка в период проведения мероприятия
	01.06

с 9.00 до 14.00
	МО МВД России «Канский»

(Крижус К.К.)

	14.
	Обследование площадки, организация дежурства сотрудников во время проведения мероприятия
	01.06

	МКУ «Управление по делам ГО и ЧС» (Комарчев А.В)

	15.
	Перекрытие улицы  Советская путем установки ограждений и дорожной знаковой информации
	01.06

с 10.00 до 13.30
	МО МВД России «Канский»

(Крижус К.К.),

МУП «ТС и СО» (Шестов)

	16.
	Изготовление пропусков для транспорта, согласование с ГИБДД
	до 25.05
	Отдел культуры (Лычковская Е.А.)

	17.
	Предоставление машины для перевозки аппаратуры, реквизита. Машина для озвучивания мероприятия на площади. Зонтик для оператора.
	01.06
	ЦБС г. Канска (Колесникова Л.А.),

ГДК г. Канска (Пестерева Т.В.)

	18.
	Предоставление автобуса ЛИАЗ для художественной самодеятельности (ГДК – пл. Коростелева–ГДК)
	01.06

с 10.00 до 13.30
	МКУ «Служба заказчика»

(Герасимиди Д.С.)

	19.
	Организовать торговые точки на пл. Коростелева на период проведения мероприятия
	01.06

с 11.00 до 13.30
	Отдел развития малого предпринимательства, инвестиций и муниципального заказа (Юшина С.В.)

	20.
	Реклама в СМИ

	с 20.05 до 01.06
	Консультант главы города по связям с общественностью (Никонова Н.И.)

	21.
	Организация дежурства скорой помощи на пл. им Н.И. Коростелева
	01.06

с 10.00 до 14.00
	МБУЗ «Канская ЦГБ» (Шиповалов В.А.)

	22.
	Приобретение призов, изготовление баннера на сцену
	до 30.05
	ГДК г. Канска (Пестерева Т.В.)

	23.
	Доставка аппаратуры из МБУ «ММЦ» г. Канска на стадион «Текстильщик» и обратно
	01.06

10.00
	ФОК «Текстильщик» (Бакшеева Л.И.)

	24.
	Привоз песка к музею (1 самосвал)
	до 01.06
	МУП «ТС и СО»

(Шестов В.А.)

	25.
	Транспорт для доставки участников с руководителями, кораблей и судов
	01.06
	МКУ «Управление образования» (Панов А.П.)

	26.
	Привоз, установка, наполнение водой бассейна, откачка воды из бассейна, доставка в ЦТТ
	01.06

до 10.00
	МУП «ТС и СО» (Шестов В.А.)

Начальник Отдела культуры

администрации г. Канска                                                                      Л.В. Шляхтова

	Приложение № 4

к Постановлению

администрации г. Канска

от __________2013 г. №_______

Положение

о проведении Спартакиады среди ООШ города,

посвященных Дню защиты детей
1. Цели и задачи
Спартакиада проводится в целях укрепления здоровья, формирования здорового образа среди детей, улучшения физкультурно-оздоровительной и спортивной работы, поиска наиболее эффективных форм работы с детьми, организации досуга и активного отдыха детей, а также осуществления физического и нравственного воспитания детей.

2. Время и место проведения
Соревнования проводятся 1 июня 2013 г. начало соревнований в 11.00 часов на стадионе «Текстильщик».

3. Руководство соревнованиями
Общее руководство проведением соревнований осуществляет отдел физической культуры, спорта, туризма и молодежной политике администрации города Канска. Непосредственное проведение возлагается на главную судейскую коллегию.
Главный судья соревнований – заместитель директора по СМР МБУ ФОК «Текстильщик».
4. Участники соревнований
К участию в соревнованиях допускаются команды, сформированные на базе общеобразовательных школ. Возраст участников – 2000-2001 г.р. - 1 группа, 2 группа – 2002 г.р. и младше. Заявки подаются в день соревнований, на заседание судейской коллегии, по форме:

	№ п/п
	Ф.И. участника
	год рождения
	виза врача

5. Программа соревнований
	п/п
	Вид спорта
	Состав команды
	Возраст

	1.
	Мини-футбол
	6+2 человек (мальчики)
	1 группа

	2.
	Пионербол
	6+2 человек (девочки)
	1 группа

	3.
	"Веселые старты"
	5М + 5Д
	2 группа

	4.
	Дартс

	1 и 2 группа

Все соревнования проводятся согласно, действующих правил по каждому виду спорта. Частные вопросы судейства или условия проведения любого вида программы будут решаться дополнительно на заседании ГСК в зависимости от количества участников.

6. Определение  победителей
В пионерболе и мини-футболе итоги подводятся по наибольшему количеству набранных очков: выигрыш 3 очка, ничья 2 очка, проигрыш 0 очков, при одинаковом количестве набранных очков, победитель определяется по партии между собой. Дартс: по наибольшему количеству набранных очков (3 броска с расстояния 2,4м). «Веселые старты» - по наименьшей сумме занятых мест во всех эстафетах. Общекомандные итоги подводятся по наименьшей сумме занятых мест в видах программ, при равенстве очков предпочтение отдается «Веселым стартам».

7.
Награждение

Команды победительницы и призеры по видам спорта награждаются грамотами. Все участники соревнований награждаются сладкими призами.

8.
Финансирование

Финансовые расходы, связанные с награждением, несет Отдел ФКСТ и МП.

Начальник Отдела культуры

администрации г. Канска                                                                      Л.В. Шляхтова

	Приложение № 5

к Постановлению

администрации г. Канска

от ___________2013 г. №______

Схема расположения площадок на площади им. Н.И. Коростелева

 «Маша и Медведь»1 июня 2013 года в 11.00
             [image: image2.jpg]Y. Nlenuna

Nowecr

=
M cxasn USC ToproBnA
“MnwnHonoRsopses Banr
AK «Crpoutensy
Axsarpunn
porocaron
@anmea nerares

uarm

«Mawa+ vawa»

KKET

Hanecnoii nonswer AU

eY019803 VA TTAABTL]

oworvoate

ey
waeh|

W

Начальник Отдела культуры

администрации г. Канска                                                                      Л.В. Шляхтова